
 

 

 

 

 

 

 

 

２０１１年４月６日（水） №1711 今期第 36 号 

 
 

 本日の例会  

《第５回ご家族参加Ｄａｙ♪》 
ゲスト 和歌山県青年僧の会 会長 静木克志様 

 次の例会  4 月 13 日（水） 
ゲスト卓話 Big Brother and Sister Movement 21 
School          施設長 川口充紀様 

 先週の例会記録   3月 30 日（水） 
◇卓話 ロータリーリーダーシップ研究会に参加して

その② 中筋正浩会員 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員１名） 
 本日出席（3/30） 17 名 77.27％ 
 先々週出席（3/16） 19 名 90.48％ 
◇S.A.A. 
 川田江里奈君 ご無沙汰しています。 

◇ロータリー財団・米山委員会報告   中井秀行 
4 月１日よりロータリーレートは 1＄＝80 円です。

和歌山大学留学生、プッタワン君の世話クラブのお

願いとカウンセラー選出の依頼が参りましたので、

寺坂会長エレクトとご相談し私がカウンセラーをお

引受けすることになりました。奨学期間は 2 年間で

す。毎月クラブ例会に１度出席して頂きます。近日

の例会で自己紹介をして頂きますので皆様のご理解

とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申

し上げます。プッタワン君にはライラセミナーに何

度も参加して頂き例会にも数回ご出席頂いていま

す。当クラブと留学生との交流がこのような素晴ら

しい形で実現できることを大変嬉しく思います。 

＊会長報告＊         会長 乾 昌彰 
・昨年末に個人宛に参りました地区アンケートの結

果をお知らせ致します。２月 2 日現在回答は

1,020 枚です。（回収率は 45.6%）回覧させて頂き

ますのでお目通し下さい。 
・今年度ＲＩ会長賞の申請を行いました。皆様のご

協力のおかげですべての項目を達成することが

できました。誠にありがとうございました。 
・識字率向上運動に協力し書き損じ葉書、未使用切

手と募金を地区事務所に送付致しました。 
・後ほど中筋正浩会員より 2 月 20 日（日）開催の

第2回目ロータリーリーダーシップ研究会のご報

告がございます。お忙しい中ご出席ありがとうご

ざいました。よろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
・和歌山東南ＲＣより４月 9 日の創立 40 周年記念

式典を中止する旨ご連絡を頂きました。また 6 月

10 日の日台親善会議も中止となりました。 
・地区内で 73 番目のクラブが誕生致しました。泉

州 Kumatori（仮）ロータリークラブです。例会

日は毎週金曜日午後 8~9 時、日根野にございます

ベストウエスタンホテル関西エアポートが例会

場です。メイキャップ代は千円です。 
・次週はお花見弁当をご用意しご家族参加Ｄａｙ♪

となっています。準備の都合上回覧板にご出欠を

ご記入下さい。多数のご参加をお待ちしていま

す。 
・次週例会終了後、例会場において理事役員会を開

催致します。関係各位はご参集下さい。 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 乾昌彰   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  西溪光照 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

102010-2011 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

地域を育み 
大陸をつなぐ 


